
Унифицированная форма № Т-О
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

Код
Форма по ОКУД 0301001

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« аккиреевская средняя общеобразовательная школа “ Черемшанского муниципального 
района______________________________________________________________________ По ОКПО

наименование организации

Номер
документа

Дата

ПРИКАЗ № 158 15. 10.2019г

О назначении ответственного за организацию контрольно-пропускного
режима в МБОУ

В соответствии с Указом Президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О мерах по 
противодействию терроризму», «Федеральным законом от 06.03.2006 № 35 -  ФЗ «О 
противодействии терроризму», Федеральным законом от 28.12.2010г. № 390 -  ФЗ «О 
безопасности», Федеральным законом от 21.12.2012г. № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», требованиями, изложенными в нормативных документах 
Черемшанского района по вопросам обеспечения комплексной безопасности МБОУ, 
Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию контрольно-пропускного режима в школу 
технический персонал согласно смене работы Трофимову В.И., Ефимову Л.М., Ефимову 
Т.Г.
2. Ответственным:

- Посетителей (посторонние лица) пропускать в МБОУ на основании паспорта или 
иного документа, удостоверяющего личность с обязательной регистрацией в « Журнале 
регистрации посетителей».
- Посетителя, после записи его данных в «Журнале регистрации посетителей», 
перемещать по территории учреждения в сопровождении ответственным за организацию 
контрольно-пропускного режима или работника, к которому прибыл посетитель.
- При наличии у посетителей ручной клади ответственному лицо за пропуск в МБОУ 

предлагать добровольно предъявить содержимое ручной клади.
В случае отказа - вызывать директора МБОУ или заместителей директора, 

посетителю предлагать подождать его у входа. При отказе предъявить содержимое 
ручной клади посетитель не допускать в МБОУ.
3. Контроль исполнения данного приказа оставля

Директор 
МБОУ «Аккиреевская 

Руководитель организации _________СОШ»_______
ДОЛЖНОСТЬ

V ;

Л. А. Калмыкова
расшифровка подписи

С приказом работники ознакомлены


